
UCHWAŁA NR XV/117/2019
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
wysokości tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 6j ust. 2 i 2a, art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, 2a pkt. 4, ust. 3, 4a i 5 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629, z 2019 r. poz. 730, 
1403, 1579), art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571) Rada Gminy Tuczępy uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata będzie pobierana od 
gospodarstwa domowego z zastosowaniem zróżnicowanej stawki opłat w zależności od liczby mieszkańców 
zamieszkujących nieruchomość.

2. Przez gospodarstwo domowe rozumieć należy formalny zespół osób spokrewnionych lub 
nie spokrewnionych, mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się. Jeżeli któraś z osób mieszkających 
utrzymuje się oddzielnie ta osoba tworzy oddzielne jednoosobowe gospodarstwo domowe.

3. Wyróżnia się następujące wielkości gospodarstw domowych:

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe;

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe;

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe;

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe;

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej.

§ 2. 

Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w następujących 
wysokościach:

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 7,00 zł

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe – 14,00 zł

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe  - 21,00 zł

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe  - 28,00 zł

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej  – 35,00 zł

§ 3. 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

2. Wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w ust. 1 wynosi:

Id: C403186F-9C81-4DCC-B8F3-BAA4F9FE81E0. Podpisany Strona 1



f) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 6,00 zł

g) gospodarstwo domowe 2 osobowe – 12,00 zł

h) gospodarstwo domowe 3 osobowe  - 18,00 zł

i) gospodarstwo domowe 4 osobowe  - 24 ,00 zł

j) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej  – 30,00 zł

3. Prawo do zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, przysługuje właścicielowi nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym na podstawie złożonej deklaracji, w której zadeklaruje 
kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

§ 4. 

Ustala się stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
trzykrotności stawki, o której mowa w § 2, tj.:

a) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 21,00 zł

b) gospodarstwo domowe 2 osobowe  –  28,00 zł

c) gospodarstwo domowe 3 osobowe  - 35,00 zł

d) gospodarstwo domowe 4 osobowe  - 42,00 zł

e) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej  –49,00 zł

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy.

§ 6. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVII/186/2016 Rady Gminy Tuczępy 
z dnia 27 grudnia 2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Klaudia Pałka

Id: C403186F-9C81-4DCC-B8F3-BAA4F9FE81E0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze wzrostem opłat z tytułu odbioru, transportu jak i zagospodarowania odpadów komunalnych
istnieje konieczność urealnienia stawek gwarantujących pełne finansowanie systemu. Powyższe przekłada się
na potrzebę ustalenia wysokości ponoszonych przez mieszkańców gminy opłat na poziomie zabezpieczającym
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Ponadto nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
dokonana mocą ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
oraz niektórych innych ustaw, nałożyła na radę gminy konieczność określenia stawki opłaty podwyższonej za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów komunalnych w sposób selektywny, a także obowiązek zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Wobec powyższego za zasadne należy uznać podjęcie niniejszej uchwały.

Id: C403186F-9C81-4DCC-B8F3-BAA4F9FE81E0. Podpisany Strona 1


		2019-11-07T06:30:56+0000
	Polska
	Klaudia Pałka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




